
Podmíněné formátování 

Slouží k ověřování vstupních hodnot buněk a jejich následné zobrazení podle určitých kritérií (podmínek). 

Postup Ms Office 2003 a nižší: 

1) Klikneme na buňku, kde potřebuje provést formátování, a v menu zvolíme Formát -> Podmíněné 

formátování. 

2) V zobrazeném okně stanovíme podmínky, které se mají splnit a příslušný formát buňky. 

3) Klikneme na OK. 

4) V buňce nastavíme správnou nebo špatnou hodnotu pro ověření, zda máme podmínky nastaveny 

správně. 

5) Má-li buňka splňovat více podmínek, v okně Podmíněné formátování klikneme na tlačítko Přidat. 

 

Postup Ms Office 2007 a vyšší: 

1) Klikneme na buňku, kde potřebuje provést formátování, a v menu zvolíme Domů -> Podmíněné 

formátování -> Zvýraznit pravidla buněk -> Další pravidla. 

2) V zobrazeném okně stanovíme podmínky, které se mají splnit a příslušný formát buňky. 

3) Klikneme na OK. 

4) V buňce nastavíme správnou nebo špatnou hodnotu pro ověření, zda máme podmínky nastaveny 

správně. 

5) Má-li buňka splňovat více podmínek, v okně Podmíněné formátování klikneme na tlačítko Přidat. 

 

Pozor!!! 

 

Postup Ms Office 2003 a nižší: 

1) Formátování nelze smazat pomocí DELETE ale v okně Podmíněné formátování klikneme na tlačítko 

Odstranit. 

2) Maximální počet podmínek pro jednu buňku je 3. 

Postup Ms Office 2007 a vyšší: 

1) Formátování nelze smazat pomocí DELETE ale v okně Podmíněné formátování klikneme na záložku 

Domů - > Podmíněné formátování -> Vymazat pravidla -> Vymazat pravidla z vybraných buněk. 

 

DÚ č. 6  

Vytvoř tabulku se 4 sloupci:  

1. sloupec – křestní jména aspoň 10 spolužáků  

2. sloupec – výška v cm – nastav podmíněné formátování výplně buněk pomocí škály jedné barvy, nejmenší 

světlý odstín, nejvyšší tmavší odstín  

3. sloupec – hmotnost v kg – nastav podmíněné formátování výplně buněk – rozliš barvy pro rozmezí do 40 kg, 

od 41 do 45 kg, od 46 do 50 kg, od 51 do 55 kg, od 56 kg do 60 kg, od 61 kg výš  

4. sloupec – pohlaví (dívka – chlapec, žena – muž) – nastav podmíněné formátování výplně buněk u dívek 

růžová nebo červená a text tučně a modře, u chlapců výplň modrá a text kurzivou a bílý 


